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ACTAS INTERNAS Y EXTERNAS

Version 04

DEPENDENCIA A
NIVEL CENTRAL:

VICEPRESIDENCIA DE INTEGRACION PRODUCTIVA

TERRITORIAL: UNIDAD TECNICA TERRITORIAL No. 2

COMITE: COMITE TECNICO DE GESTION LOCAL — VIRTUAL

FECHA DE REUNION: 15 07 2025 | HORA: 03:30 PM
ACTA No. 14

Convocatoria CTGL No.14 (Virtual) para tratar el tema de revisar, verificar, analizar y
evaluar las propuestas allegada por los proponentes dentro del proceso de Invitaciéon TDR
No.01 para la Compraventa de - VEHICULO del PIDAR 726 - 2024 y formalizar la aprobacion
por los miembros del CTGL con voz y voto.

OBJETIVO:

para tratar el tema de revisar, verificar, analizar y evaluar las propuestas allegada
por los proponentes dentro del proceso de Invitacion TDR No.01 para la

Compraventa de - VEHICULO del PIDAR 726 - 2024 y formalizar la aprobacién

por los miembros del CTGL con voz y voto.

PARTICIPANTES:

Miembros del Comité:
Representante de la Asociacion ZRCMM.
ADR UTT No. 2 Cartagena — Supervisor PIDAR 726-2024

ASISTENTES:

> LEIDYS DEL CARMEN BELLIDO CANABAL directora Unidad Técnica
Territorial No. 2 Agencia de Desarrollo Rural — ADR — Supervisor del PIDAR con
Resolucion 570 de 2021

>

>
>

TELEMACO ENRIQUE FUNEZ SALAZAR - Apoyo a la Supervision del

PIDAR con resoluciéon 570 de 2021.

ANA MILENA MASS GONZALEZ — Profesional Juridico — Contratista UTT2.

MIGUEL ALBERTO PEREZ CABAS - delegado por la Vicepresidencia de
Integracion Productiva.

LAURA PAOLA GONZALEZ IRIARTE - delegada por la Vicepresidencia de
Gestidn Contractual — VGC.

ANDRES CAMILO VALLEJO MEDICIS - delegada Seguimiento y Control -
VP.

HECTOR JOSE GAZABON SANCHEZ - Representante legal de la
Asociacion ZRCMM vy los beneficiarios directos del proyecto.
INTEGRANTES DE LA ASOCIACION ZRCMM: Sr. Carmelo Mesa
(Integrante Organizacion).
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ORDEN DEL DIA:
1. Saludo e Introduccion de la mesa técnica.
2. Socializacion y Presentacion del Informe de Revision, Analisis y verificacion de los Criterios de
Evaluacién del Proceso de Invitacion de TDR No.01 para la Compraventa de - VEHICULO del PIDAR 726-
2024.
3. Proposiciones y varios.
4. Compromisos.
5. Cierre.

DESARROLLO ORDEN DEL DIiA

Se inicia la reunion siendo las 03:30 Pm del dia 15 de julio de 2025, en la modalidad Virtual a través de la
herramienta y conexion via Teams en la que se reunié la Dra. LEIDYS DEL CARMEN BELLIDO CANABAL
— directora de la Unidad Técnica Territorial No. 2 de la Agencia de Desarrollo Rural (ADR), Supervisora del
PIDAR No. 570-2021. Contando con la asistencia del funcionario ENRIQUE FUNEZ SALAZAR — como
apoyo a la supervision del proyecto con resolucion 570-2021; ANA MILENA MASS GONZALEZ -
Profesional Juridico — Contratista UTT2; LAURA PAOLA GONZALEZ IRIARTE - delegada por la
Vicepresidencia de Gestién Contractual VGC; la asistencia de MIGUEL ALBERTO PEREZ CABAS.-
delegado por la Vicepresidencia de Integraciéon Productiva VIP; ANDRES CAMILO VALLEJO MEDICIS —
delegada Seguimiento y Control — VP; Y el Sr. HECTOR JOSE GAZABON SANCHEZ, Representante
Legal de la Asociacién Zona de Reserva Campesina de los Montes de Maria No.2. — “Asociacion ZRCMM
No.2” y representante de los beneficiario ante el comité como miembro ante el CTGL; Quien estuvo
acompanado por los participantes e integrantes de la Organizacion el Sr. Carmelo Mesa (Integrante
Organizacion)).

1- Saludo y verificaciéon del quorum.

-Presentacion y saludos por cada uno de los miembros del Comité Técnico de Gestion Local y los asistentes
a la reunion. El Apoyo a la supervision del PIDAR No.726-2024 explica el objetivo de la reunion virtual y se
da a conocer el orden del dia, el cual es aprobado por los miembros del CTGL en consenso.

-Se verifica la asistencia de los miembros que hacen parte del Comité Técnico de Gestion Local con voz y
voto, haciéndose llamado a lista y verificando la representacion de cada una de ellas, la Dra. LEIDYS DEL
CARMEN BELLIDO CANABAL (ADR) — Supervisora del PIDAR con Resolucién 726 de 2024, Sr. HECTOR
JOSE GAZABON SANCHEZ, Representante Legal de la Asociacién Zona de Reserva Campesina de los
Montes de Maria No.2 - “Asociacion ZRCMM No.2”.

De igual forma se verifica la participacion de Miguel Pérez, delegado de la Vicepresidencia de Integracion
productiva y Laura Iriarte, delegada de la Vicepresidencia de Gestion contractual, estos ultimos con voz.

Nota 1: El quérum de liberatorio se integra con la totalidad de los miembros con voz y voto, y con el asistente
de la Vicepresidencia de Integracion Productiva y el asistente de la Vicepresidencia de Gestion Contractual.
Este ultimo cuando se trate de temas contractuales como es el caso del presente CTGL.
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2- Socializacién y Presentacion del Informe de Revisién, Analisis y verificacion de los Criterios de
Evaluacion del Proceso de Invitacion de TDR No.01 para la Compraventa de - VEHICULO del
PIDAR 726-2024.

Se da inicio mencionando que el proceso a evaluar es producto de la invitacion TDR No.1 publicada en la
fecha del 16 de junio de 2024 y el cierre en la fecha del 26 de junio de 2025. Se procede a la lectura del acta
de cierre de invitacion publicada, en la que se realizé la respectiva revision de la oferta recibida de manera
concomitante via correos electrénicos autorizados y en la que se procede con el registro en la tabla de
evaluacion de proponentes, y por ende escogencia de la mejor oferta, de la siguiente manera:

Invitacién a contratar la compraventa de vehiculo de carga con carroceria en el marco de la ejecucion
del PIDAR con RESOLUCION N°.726 - 2024 FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES PRODUCTIVAS
EN LAS LINEAS DE AJONJOLI, AHUYAMA Y MAIZ A LA ZONA DE RESERVA CAMPESINA MONTES DE
MARIA POLIGONO 2, EN LOS MUNICIPIOS DE CORDOBA, EL GUAMO, SAN JUAN NEPOMUCENO Y
ZAMBRANO, EN EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR”.

En la que se realizé el tramite de cierre de acuerdo con lo dispuesto en el TDR en la que siendo las 06:00
PM del dia 26 de junio de 2025 mediante el ingreso simultaneo o de manera concomitante a los correos
autorizados y descritos en el documento del TDR No.1. Correos electronicos: zorecamm2@gmail.com
leidys.bellido@adr.gov.co

En esta convocatoria se presentd un (1) solo proponente como se evidencia:

6 TIENE

NOMBRE OFERENTE Y/O . FECHA Y HORA | ARCHIVOS CLAVE DEL

No. PROPONENTE DONDE ENVIA LA/ DE RECEPCION | ADJUNTOs | OBSERVACIONES | naciENT CLAVE EVALUADOR EXAMEN CRUZADD CAPTURA INGRESO DE PROPUESTA CORREO
o

RED COMERCIAL DE LA
i [COSTASAS. s i s | oo NO ND IMiembro Cormité Técrics CUMPLE
e ' ZIP MISMO CORREO ( FOLIOS

NIT: 900411323-2 e POF EN TOTAL)

Recepcion y Cierre Propuesta:

DOS (2) CARPETAS ZIP | FECHA 26-06-2025
RED COMERCIAL DE | NIT: 900411323-2 SEPARADOS EN EL HORA:17: 54 P.M.
LA COSTAS.AS. MISMO CORREO CORREO

(FOLIOS EN TOTAL) | ELECTRONICO
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e Se recibié una unica propuesta de la empresa RED COMERCIAL DE LA COSTA S.A.S,, dentro del
plazo establecido (26/06/2025, 5:54 p.m.).

e Se reviso las DOS (2) CARPETAS ZIP SEPARADOS, se verificd su integridad y cumplimiento
parcial, solicitando subsanacion del Certificado REDAM vy certificado de la certificacién del Calculo
de los Indicadores Financieros solicitados en el TDR y el cual debe estar debidamente firmado por el
contador y/o revisor fiscal de la empresa, los cuales fueron enviados oportunamente el 17/06/2025.

Se procede con la verificacion y revisidn de unica (1) propuesta presentada para la invitacion a contratar
No.1 contratar la compraventa de vehiculo de carga con carroceria, teniendo en cuenta que el oferente
cumplié con el envio en la fecha y el horario establecido en el TDR. Permitiendo la realizacién del examen
cruzado a esté proponente y aceptando con ello la continuidad de la revisién Técnica, Financiera y Juridica
de la documentacién presentadas, lo que dio lugar a continuar con la revisién en primera medida, preliminar
y no de fondo de los anexos obligatorios en la presentacién de las propuestas, y la presentacion con su
oferta una garantia de la seriedad de la oferta, por el 10% del valor total de la oferta econémica y una vigencia
de 90 dias desde la entrega de la propuesta o del cierre del proceso (incluidos impuestos), esta garantia fue
validada y verificada al proponente de acuerdo a lo establecido en el TDR, en el cual estaba descrito que la
no presentacion por parte del futuro proponente se consideraba NO SUBSANABLE por lo que se establecio
en el marco de la revisién y en el seno del CTGL el cumplimiento por el Unico (1) proponente con la
presentacion y entrega de la pdliza de Seriedad.

Si bien la pdliza garantia de la seriedad de la oferta allegada por el proponente, se realiza la verificacion en
linea desde la pagina de https://consultapoliza.segurosdelestado.com/ConsultaPoliza/

S BT s e S e

Estando

wigenoe

Pilimnens de poliza:
6546101059543

Pidimmeno de aneso:

o

Fecha de expedicidm:
viernes. 20 de junic de 2025

Ramao
COUPAPLIREENTO EMNTIDAD ESTATAL CMNLINE

R
RED COMERCLAL DE LA COSTA S A S
Inicio de wigenca

juewes. 26 de junic de 2025

Fin wigencia

misroocles,

¢ de nowviembre de 2025

Valor total aseguradc

$ 30.800.000.00

Para mayor informacién ¥ validacidn final de su consulta puede:

Coneme o paa M rEicacisn de Polices - Seguros el Extade SA ¢ Segures de Wide del Extmdo S

P liza Ao
» Corres sles

Polica Responsabilidad Chil de los Wehiculos de Servicio Pablica de Pasajenos:
- Corres slestesnice " wo . s .
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Continuando con la verificacion y revision de propuesta, por parte del apoyo a la supervision del PIDAR,
realiza la proyeccion y presentacion a los miembros del CTGL y a los asistentes de la informacion acorde a
los resultados del analisis preliminar realizado y cotejado de los documento de la propuestas presentada en
la invitacién del TDR No.1, se realizé el cotejo y verificacion de cada uno de los componentes Juridicos,
Técnicos, Financieros y Econdmica acorde a lo establecidos en el TDR No.1 y cotejado en la “Tabla de
revision y Verificacion de Cumplimiento en el Proceso- TDR No.01 PIDAR 726-2024” y en la que arrojo el
cumplimiento de los requisitos habilitantes de la propuesta presentada, atendiendo lo descrito claramente en
el documento Invitacién a contratar TDR No.01 compraventa de vehiculo de carga con carroceria - PIDAR
726-2024.

La oferta presentada por parte de la empresa RED COMERCIAL DE LA COSTA S.A.S. Identificada con
NIT: 900411323-2 arrojo la siguiente informacion de acuerdo con el analisis realizado por los asistentes y
miembros del comité en el CTGL No.14 en la que el apoyo a la supervisién del PIDAR proyecta el informe
que resulto del analisis realizado en la mesa de verificacion y analisis de cada uno de los documentos
aportados por el oferente en los aspectos Juridicos, Técnicos, Financieros y Econdmica los cuales de
acuerdo con la verificacion y analisis a roja la siguiente informacion:

Presentacion de las Oferta.

CARTA DE PRESENTACION DE LA _ Declaracién
juramentada de
PROPUESTA - _ _
fAnexo 1) Diligenciamiento del encontrarse a pazy
modelo de ANEXO Il FORMATO OFERTA salvo por concepto DOCUMENTO
PROPOMNENTE Propuesta técnica y econdmica FEILL LTI ECOMNONICA de aportes Anexo No.5 POLIZA: Garantia de
ESPECIFICACIONES al sistema de Experencia seriedad de la
Servicios adicionales = (Anexo No.3). = :
TECNICAS seguridad social v ofer
F_xpenenna especif. A e o !
NO encontrarse inl habilidado nexo MNo. ‘obligaciones rta
parafiscales

Isl:ado de dctos. (Anexo No. 4).

En el itemn de PROPUESTA TECNICA CUMPLE
RED COMERCIAL DE ¥ ECONOMICA, Siseencuentra el {Constancia
LA COSTA S.A.S. NIT: | detalle y firmada a corde al TDR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE certificado de
9004113232 Mo 01, Por tanto, werificacicn en
CUMPLE Linea)
Informacion Juridica
DOCUMENTOS JURIDICOS
gl
Certificado de la Camara de Comercio
- Fecha de expedicién del certificado no mayor a treinta (30) dias calendario L
anteriores a la fecha de cierre del proceso. En caso de modificarse la fecha de . Certificacién de Paz Certificadode Certificado de
cierre, se tendra como referencia para establecer el plazo de vigencia del Cédula de DEFINICIONDE | ..o sn Certificado y salvo de aportes isciplinari fiscales
la fecha ciudadania Rep. RUT SITUACION < RUP parafiscales persona juridica y persona juridica y
Bancaria REDAM
- Que el objeto de la sociedad permita ejecutar las actividades descritas en el Legal MILITAR yde i legal. legal
objeto del presente proceso de seleccion. social i i
- Que la vigencia de la persona juridica nacional o extranjera no sea inferior a
Ia del plazo del contrato y dos (2) afios més
Una vez verificado la fecha de expedion de la Camara de Comercio, la
r cutar las actividades descritas en el objeto del presente (Experidncia No.Al
pros similar en el TDR No. O1. Fecha de creacién personeria -
jurri d ica 02 de Febrero de 2011 (CUMPLIENDO los Dos afios y un mes en el Contrato 045 -
exigidos en el TOR). CONIPIE Gobernacién Sucre _
€ debe ser distri o importador i nacional R Pag.51) (Experiencia CUMPLE
o internacional del fabricante del vehiculo por més de 5 afios. CUMPLE | CUMPLE | tegar es mayorde | CUMPLE | (042 enel Contrato| (subsanacién) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d 50 afios no le Aplica 046 - Municipio de
el criterio)
CiiU 4511 (Comercio de veh iculos automotores nuevos) y actmd des se Sincelejo _ Pag.51)
cundaria el 4653 (Comercio al por mayor de maquinaria y equipo CUMPLE
agropecuario) y en el certificado o documento RUT relaciona el codigo
CllU en Otras Actvidades - Cédigo 4511
CUMPLE
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Informacion Técnica y Financiera.

DOCUMENTOS TECNICOS

Documento que describa el

del imi del objeto

ejecutados de objeto igual o
similar; Max 3 cuya sumatoria sea igual o superior al 100% del valor del presupuesto oficial en
letras TRECIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES MIL PESOS M/TE. Y el valor numérico por valor de

DOCUMENTOS FINANCIEROS

($398.000.000,00)
Estados finandieros
(con notas para el periodo 2024 . g . 5 Certificado de la Junta Central indice de liquidez: > 1,5
SOPORTE ¥ CERTIFICADO No.1 SOPORTE Y CETTIRCADO No i [ e O et it por el (o o In cenuta del Contadar ||Cipincie a farietapcafesional | 25, i vigencia Nivel d jiento: <0,59%
No3 y/o Revisor Fiscal del Contador /o Revisor Fisca ; 7
CTCP 2017-0619 de tarjeta profesional. Capital de Trabajo: > 60%
- Se aportan: Estados de LIQUIDES (ACTIVO CORRIENTE $
;assff;;: ;es'::)'f,am(" i situacion financieras del 202; 9.728.329.524,001 PASIVO CORRIENTE $
B cea e Estados de Resultados del 2.828.623.828,00): 3,43921,5
La primera certificacion por i eaaeED Vt“" 2024; Seaporta las Notas a _ENDEUDAMIENTO(PASIVO TOTAL
$13.787.643.064,00 contratante Kiadilon ) ’: ‘; 4 los Estados financieros Y 10.302.471.004,00 ACTIVO TOTAL $
GOBERNACION DE SUCRE y en SMMLY o ’d -Oé.d ENE(:O" ;‘2;2; aportan el certificado del 2.828.623.828,00): 27,46% < 59% El indicador|
11.885,89, Contrato No.202112 confechade |\ =272 2 & 7 £ O 72 calculo de los Indicadores estd por debajo del umbral critico del 59%, lo
inicio de 02 de diciembre de 2021 hasta 30 de |, , 3 financiero firmados por el cual se interpreta positivamente
Noviembre de 2022 - “ADQISISCION DE SDQISICON DERINR NA Contador. CUMPLE EUMRLE CUMELE CAPITAL DE TRABAJD: ((Activos
. PESADA REQUERIDA PARA LAS Corrientes $ 9.728.329.524,00 Menos (-]
MAQUINARIA PESADA Y VEHICULOS PARA - > 5
ATENDER EMERGENCIA Y PUNTOS CRITICOS” |/ DADES DE RECUPERACION, Se pueden calcular Los Pasivos Corrientes $2.828.623.828,00) >
REHIBILITACION Y 60% del presupuesto del presente
MANTENIMIENTO DE LA MALLA Indicadores Financieros proceso indica que la empresa tiene un
CUMPLE ViAL M/PIO” margen saludable de activos liquidos
(corrientes) respecto a sus obligaciones
CUMPLE de corto plazo.
CUMPLE CUMPLE

Se realiza la Votacion de los miembros de CTGL con voz y voto Aceptacion de la propuesta:

OFERTA ECONOMICA

OBSERVACION DE
ACEPTACION O RECHAZO DE
LA PROPUESTA

Correcta, en cuanto a Inclusion del IVA: Tedos los productos cotizados
incluyen el IVA y la propuesta es a todo costo correspondiente:

VALOR DE LA PROPUESTA $398.000.000,00
En el item de PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA, Si se encuentra el detalle

de acuerdo y corde a lo establecido en el TDR. Por tanto Cumple con los
criterios de los TDR.

CUMPLE

En relacion de la informacién cotejada por el grupo técnico de la ADR UTT 2 Cartagena, el delegado de
Vicepresidencia Gestion Contractual — VGC ADR vy el delegado de la VIP como apoyo a la supervision del
PIDAR 726 y el delegado de “Asociacion ZRCMM No.2”, los resultados de la revision y andlisis realizado y
que arrojo la Mesa Técnica. El apoyo a la supervision procede con la votacion por parte de los miembros del
CTGL con voz y voto del PIDAR No.726: para la aprobacién y aceptacion de la sugerencia y/o
recomendacion, iniciando con la con la iniciando con el Sr. HECTOR JOSE GAZABON SANCHEZ,
Representante Legal de la Asociacién Zona de Reserva Campesina de los Montes de Maria No.2. —
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“Asociacion ZRCMM No.2” quien responde afirmativa la APROBACION DE LA OFERTA aportada por la
empresa "RED COMERCIAL DE LA COSTA S.A.S.”. Se continua la votacion con La Dra. LEIDYS DEL
CARMEN BELLIDO CANABAL en calidad de Supervisora del PIDAR No.726 y directora de la UTT2, en la
que realiza la votacion de forma afirmativa de APROBACION DE LA OFERTA aportada por la empresa
"RED COMERCIAL DE LA COSTA S.A.S.”.

SELECCION Y EVALUAC!ON DE LAS PROPUESTAS QUE CUMPLIERON CON TODOS LOS
CRITERIOS DE EVALUACION.

Amanera de dar claridad, en el entendido que solo se presentd un (1) Unico proponente de acuerdo con la
revision realizada del cumplimiento en los aspectos Juridicos, Técnicos, Financieros y Econdmico como se
encuentra relacionado y soportado en la presente acta, No existe la necesidad y la manera de hacer una
comparacion por la no existencia de una segunda Propuesta, en ese sentido se sobre entiende que la
propuesta presentada por el proponente “RED COMERCIAL DE LA COSTA S.A.S.” CUMPLE con todos los
criterios de evaluacion que contemplaban el proceso de Invitacién a contratar TDR No.01 compraventa de
vehiculo de carga con carroceria - PIDAR 726-2024.

Experiencia: La empresa RED COMERCIAL DE LA COSTA S.A.S. Identificada con NIT: 900411323-2 la
cual presenta dos experiencia, la primera certificacién por $13.787.643.064,00 contratante GOBERNACION
DE SUCRE y en SMMLV 11.885,89, Contrato No.202112 con fecha de inicio de 02 de diciembre de 2021
hasta 30 de Noviembre de 2022 - “ADQISISCION DE MAQUINARIA PESADA Y VEHICULOS PARA

ATENDER EMERGENCIA Y PUNTOS CRITICOS” en la Segunda certificacion por $5.748.999.866,00
contratante ALCALDIA DE SINCELEJO y en SMMLYV 4.926,80, Contrato No.SA-59-S1-2021 con fecha de
inicio de 05 de ENERO de 2022 hasta 13 de MARZO de 2023 - “ADQISISCION DE MAQUINARIA PESADA
REQUERIDA PARA LAS ACTIVIDADES DE RECUPERACION, REHIBILITACION Y MANTENIMIENTO DE
LA MALLA VIAL M/PIO” en la que los miembros del CTGL aprobaron la experiencia presentada por el
proponente. Se inicia por parte del apoyo a la supervision el proceso de votacién por parte de los miembros
del CTGL con voz y voto del PIDAR No.726: iniciando con el Sr. HECTOR JOSE GAZABON SANCHEZ,
Representante Legal de la Asociacion Zona de Reserva Campesina de los Montes de Maria No.2. —
“Asociacién ZRCMM No.2” quien responde afirmativa la APROBACION aportada por la empresa "RED
COMERCIAL DE LA COSTA S.A.S.”. Se continua la votacién con La Dra. LEIDYS DEL CARMEN BELLIDO
CANABAL en calidad de Supervisora del PIDAR No.726 y directora de la UTT2, en la que realiza la votacion
de forma afirmativa de APROBACION aportada por la empresa "RED COMERCIAL DE LA COSTAS.A.S.”.

Propuesta Oferta Garantia: La evaluacion del Criterio de Oferta de Garantia, la empresa RED COMERCIAL
DE LA COSTA S.A.S Identificada con NIT: 900411323-2 la cual presenta una oferta de garantia ofrecer que
entregara por lo menos un afio de garantia en los bienes adquiridos, con el fin de propender por el desarrollo
de una oferta con un mayor valor agregado, en la que los miembros del CTGL le otorgan el puntaje de 15
puntos por EL Criterio 1.2. Por lo menos 12 meses de garantia. De acuerdo con lo establecidos en el
TDR. Por parte del apoyo a la supervisidn, inicia la votacion a los miembros de del comité con voz y voto,
para la aprobacion y aceptacion del puntaje otorgado en el presente criterio, iniciando con el Sr. HECTOR
JOSE GAZABON SANCHEZ, Representante Legal de la Asociacion Zona de Reserva Campesina de los
Montes de Maria No.2. — “Asociacion ZRCMM No.2” quien responde afirmativa la APROBACION. Se
continua la votacién con La Dra. LEIDYS DEL CARMEN BELLIDO CANABAL en calidad de Supervisora del
PIDAR No.726 y directora de la UTT2, en la que realiza la votacién de forma afirmativa de APROBACION.

Propuesta Econémica: La evaluacion del Criterio de Economia, la empresa RED COMERCIAL DE LA
COSTA S.A.S Identificada con NIT: 900411323-2 |la cual presenta una oferta Econémica por el valor en
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letras de TRECIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES MIL PESOS M/TE. Y numérico por valor de
($398.000.000,00), en la que los miembros del CTGL le otorgan el puntaje de 50 puntos por EL Criterio 2.1.
Menor valor de la propuesta. Y por ser la Unica propuesta econdmica de acuerdo con los puntajes
establecidos en el TDR. Por parte del apoyo a la supervision, inicia la votacion a los miembros de del comité
con voz y voto, para la aprobacion y aceptacién de la Propuesta Econdmica presentada, iniciando con el Sr.
HECTOR JOSE GAZABON SANCHEZ, Representante Legal de la Asociacion Zona de Reserva Campesina
de los Montes de Maria No.2. — “Asociacion ZRCMM No.2” quien responde afirmativa la APROBACION. Se
continua la votaciéon con La Dra. LEIDYS DEL CARMEN BELLIDO CANABAL en calidad de Supervisora del
PIDAR No.726 y directora de la UTT2, en la que realiza la votacién de forma afirmativa de APROBACION.

Valor agregado: La evaluacion del Criterio del valor agregado en la propuesta presentada por la empresa
RED COMERCIAL DE LA COSTA S.A.S Identificada con NIT: 900411323-2 |a cual presenta una oferta con
los siguientes valores agregados:

Plan Integral de Capacitacion y Soporte Técnico:
El propésito de este plan es dotar a los beneficiarios de las competencias necesarias para una gestion
eficiente y sostenible de los vehiculos.

1. Servicio Técnico y Suministros de repuesto.
2.Garantia de un afio para los vehiculo y Un afio para la carroceria3. Uso adecuado de la planta generadora.
3. Entrega de INTERCOOLER

En la que los miembros del CTGL le otorgan el puntaje de 10 puntos de acuerdo con el CRITERIO DE
EVALUACION (VALOR AGREGADO) y por ser la tnica propuesta presentada de acuerdo con los puntajes
establecidos en el TDR. Por parte del apoyo a la supervision, inicia el proceso de votacion por parte de los
miembros de del comité con voz y voto, para la aprobacién y aceptacion de la Propuesta con los Valores
Agregados, iniciando con el Sr. HECTOR JOSE GAZABON SANCHEZ, Representante Legal de la
Asociacion Zona de Reserva Campesina de los Montes de Maria No.2. — “Asociacion ZRCMM No.2” quien
responde afirmativa la APROBACION. Se continua la votacion con La Dra. LEIDYS DEL CARMEN BELLIDO
CANABAL en calidad de Supervisora del PIDAR No.726 y directora de la UTT2, en la que realiza la votacion
de forma afirmativa de APROBACION.

OFERTA DE PROVEEDOR CON UBICACION: Por esté criterio la propuesta presentada por la empresa
RED COMERCIAL DE LA COSTA S.A.S Identificada con NIT: 900411323-2 la cual presenta una oferta con
el siguiente soporte:

El propésito de este plan es dotar a los beneficiarios de las competencias necesarias para una gestion
eficiente y sostenible de los vehiculos.

1. Servicio Técnico y Suministros de repuesto.

2. Garantia de un afio para los vehiculo y Un afio para la carroceria.

En la que los miembros del CTGL le otorgan el puntaje de 15 puntos de acuerdo con el OFERTA DE
PROVEEDOR CON UBICACION en el item. Si Tiene servicio técnico en ciudades de la Costa Atlantica
como Sincelejo, Monteria, Cartagena y Barranquilla = 15 Puntos. por ser la Unica propuesta presentada de
acuerdo con los puntajes establecidos en el TDR en la que la empresa tiene sede en la ciudad de Monteria.
Por parte del apoyo a la supervision, inicia el proceso de votacion por parte de los miembros de del comité
con voz y voto, para la aprobacién y aceptacion de la Propuesta por Ponderacién de experiencia en la Zona
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de ejecucion del PIDAR, iniciando con el Sr. HECTOR JOSE GAZABON SANCHEZ, Representante Legal
de la Asociacion Zona de Reserva Campesina de los Montes de Maria No.2. — “Asociacion ZRCMM No.2”
quien responde afirmativa la APROBACION. Se continua la votacién con La Dra. LEIDYS DEL CARMEN
BELLIDO CANABAL en calidad de Supervisora del PIDAR No.726 y directora de la UTT2, en la que realiza
la votacion de forma afirmativa de APROBACION.

Tabla Seleccion y Evaluacion de las Propuestas:

SELECCION Y EVALUACION DE LAS PROPUESTAS QUE CUMPLIERON CON TODOS LOS CRITERIOS DE
EVALUACION

- RED MERCIAL DE
o CRITERIO DE EVALUACION co ¢
N OFERTA GARANTIA) PUNTAJE LACOSTAS.AS.
( NIT: 900411323-2

Experiencia: El oferente debera ofrecer que entregara por lo
menos un afo de garantia en los bienes adquiridos, con el fin
de propender por el desarrollo de una oferta con un mayor 25 o]
1 valor agregado.

1.1. Mayor de 12 meses y hasta 18 meses de garantia.

1.2. Por lo menos 12 meses de garantia. 15 15
1.3. Menos de 12 meses. 1 0
PUNTAJE TOTAL DE CALIFICACION POR EXPERIENCIA PRESENTADA 15
RED COMERCIAL DE
N° CRITER:IC;: OENE(;’MA;;\L;ACION PUNTAJE LA COSTA S.AS.
NIT: 900411323-2
Economia: Se le otorgard mayor puntaje a la propuesta de
menor costo. 50 50
2 2.1. Menor valor de la propuesta.
2.2. Segundo valor menor de la propuesta. 25
2.2. Tercera valor menor de la propuesta. 15
PUNTAJE TOTAL DE CALIFICACION POR ECONOMIA PRESENTADA EN LA .
OFERTA ECONOMICA
RED COMERCIAL DE
N° CRITERIO DE EVALUACION PUNTAJE LA COSTA S.AS.

ORI CREC NIT: 900411323-2

Proponente y/o propuesta habilitada que suscriba y presente la
OFERTA VALOR AGREGADO, debidamente suscrito por el
representante legal del proponente y/o su delegado: Se le otorgara este
puntaje al proponente con la propuesta con valor agregadopor la cual ofrece
sin costo adicional activos, bienes, capacitaciones, servicios conexos y/o
complementarios en concordancia del objeto contractual y/o linea productiva
del proyecto.

Para la propueta de RED COMERCIAL DE LA COSTA S.A.S. NIT:
900411323-2. Plan Integral de Capacitacion y Soporte Técnico:

El propésito de este plan es dotar a los beneficiarios de las competencias
necesarias para una gestion eficiente y sostenible de los vehiculos..

1. Servicio Técnico y Suministros de repuesto.

2. Garantia de un afio para los vehiculo y Un afo para la carroceria.
3. Entrega de INTERCOOLER

PUNTAJE TOTAL DE CALIFICACION POR VALOR AGREGADO PRESENTADO 10

RED COMERCIAL DE
PUNTAJE LACOSTAS.AS.
NIT: 900411323-2

CRITERIO DE EVALUACION

cd
N (OFERTA DE PROVEEDOR CON UBICACION)

.No tiene servicio técnico en ciudades de la Costa Atlantica = 0 Puntos.

.Si Tiene servicio técnico en ciudades de la Costa Atlantica como
Sincelejo, Monteria, Cartagena y Barranquilla = 15 Puntos.

PUNTAJE TOTAL DE CALIFICACION POR VALOR AGREGADO PRESENTADO 15
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PUNTAJE TOTAL DE CALIFICACION|PUNTAJE TOTAL DE CALIFICACION |PUNTAJE TOTAL DE CALIFICACION PUNTALE TOTAL DE CALIFICACION
PROPONENTES |POR OFERTA GARANTIA PORECONOMIA PRESENTADAEN |POR VALOR AGREGADO POR OFERTA DE PROVEEDOR CON
APROBACION DEL PRESENTADA LA OFERTA ECONOMICA PRESENTADO UBICACION

PROVEEDORY/0 |RED COMERCIAL
conTRATISTA |DELACOSTA
SAS. NIT:
9004113232

TOTAL PUNTAJE
DE CALIFICACION

15 50 10 15

APROBACION DEL PROVEEDOR:

El apoyo a la supervisién del PIDAR procede con la votacién por parte de los miembros del CTGL con voz y
voto del PIDAR No.726: Para la aprobacién del proveedor atendiendo la evaluacion relacionada, iniciando
con el Sr. HECTOR JOSE GAZABON SANCHEZ, Representante Legal de la Asociacién Zona de Reserva
Campesina de los Montes de Maria No.2. — “Asociacion ZRCMM No.2” quien responde afirmativa la
APROBACION del proveedor y/o la empresa "RED COMERCIAL DE LA COSTA S.A.S.”. Se continua la
votacion con La Dra. LEIDYS DEL CARMEN BELLIDO CANABAL en calidad de Supervisora del PIDAR
No.726 y directora de la UTT2, en la que realiza la votacién de forma afirmativa de APROBACION DE LA
OFERTA del proveedor y/o la empresa "RED COMERCIAL DE LA COSTA S.A.S.”.

Atendiendo lo establecido en el procedimiento de ejecucion directa de los PIDARES por la ADR y teniendo
en cuenta el resultado obtenido en la presente evaluacion y revision de la propuesta acorde a los criterios
sefialados y demarcados en la invitacion del TDR No.01 compraventa de vehiculo de carga con carroceria -
PIDAR 726-2024 se selecciond por parte de los miembros del CTGL en pleno la PROPUESTA presentada
por RED COMERCIAL DE LA COSTA S.A.S I|dentificada con NIT: 900411323-2 y de acuerdo con la
revision y diligenciamiento de la “Tabla de revision y Verificacion de Cumplimiento en el Proceso- TDR No.01
PIDAR 726-2024” queda APROBADO por los miembros del CTGL.

NOTA 1: Se contintia con el proceso de notificacion del resultado al proponente APROBADO por parte de
la Asociacion Zona de Reserva Campesina de los Montes de Maria No.2. — “Asociacion ZRCMM No.2” y
todo lo referente con el proceso de contratacion que se debera surtir para iniciar las actividades de ejecucion.

NOTA 2: El presupuesto autorizado, para amparar esta contratacion, corresponde a:

*Valor en letras de TRECIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES M/TE. Y el valor numérico por valor
de ($398.000.000,00).

3- Proposiciones y varios.

a. Por parte integrante de la Organizacion ZRCMM No.2 y/o participantes en el CTGL, propuso que se
habilite una reunién o espacio técnico con el equipo del Fondo Colombia en Paz, ya que sera la
primera vez que la asociacion realizara procesos de pago por esta via y no cuentan con claridad
sobre tramites, soportes y procedimientos. En la que el delegado por la VIP se comprometioé a
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contactar a la funcionario y/o contratista desde la VIP, encargada de la parte financiera del Fondo en
Paz, para coordinar una jornada virtual de capacitacion con el equipo de la organizacion ZRCMM
No.2. y el Apoyo de supervisién de la UTT2 del PIDAR 726-2024.

Por parte integrante de la Organizacion ZRCMM No.2 y/o participantes en el CTGL, solicité que les
sean remitidas todas las actas anteriores del CTGL con firmas, para integrarlas en el archivo fisico y
digital de la asociacion. En la que desde el apoyo a la supervision del PIDAR se comprometio en
primera medida de allegar las actas de CTGL (desde la No.11 hasta la No.14) en las que tiene la
participacién como nuevo apoyo de la supervision del PIDAR, sin embargo, realizara la gestién con
el anterior apoyo a la supervision del PIDAR en la que es responsable de las actas anteriores desde
la No.2 hasta el acta No.10 en la que realiza la aclaracién que en la medida que se llaguen las actas

anteriormente mencionada, realizara el envio de las mismas.

4- Compromisos.

En el marco del presente CTGL, se determinan los siguientes compromisos:

COMPROMISOS

RESPONSABLES

FECHA DEL
COMPROMISO

FECHA DE
CUMPLIMIENTO

CUMPLIDO/NO
CUMPLIDO

1. Elaboracion del formato de comunicado
para la Publicacion del resultado de
seleccién del proponente del TDR No.01 en
la en el marco de la ejecucién del PIDAR
726 para la Compraventa de Vehiculo en la
Pagina WEB de la Agencia de Desarrollo
Rural acorde a lo establecido en el
cronograma del TDR.

/ADR UTT2
/IORGANIZACI
ON/

15/07/2025

2. Realizar la gestion por la Asociacion
Beneficiaria con la Notificacion de
aceptacion al Proveedor seleccionado en el
marco del CTGL No.14 del PIDAR
726.convocatoria privada del proceso de
Invitacion TDR No.01.

/ADR UTT2
/IORGANIZACI
ON/

15/07/2025

3. Programacion para la realizaciéon de la
mesa de verificacion, revisiébn y
construccion del TDR No.5 del PIDAR
No.726-2024.

/ADR UTT2
/IORGANIZACI
ONNIPNGCI/

15/07/2025

4. Convocar y Coordinacion del espacio de
capacitaciéon con Fondo Colombia en Paz
por parte de la VIP para los tramites de
realizar los pagos a terceros dentro del
PIDAR 726.

/ADR UTT2
//IORGANIZACI
ONNIP//

15/07/2025

5. Convocar la realizaciéon del CTGL No.15
de acuerdo con la secuencia de los
Comités.

ADR

15/07/2025
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5- Cierre.

Siendo las 04:30 P.m. del dia 15 de julio del afo 2025, se da por cerrado el Comité Técnico de Gestion Local
— CTGL No.14 y se procede con el tramite de firmas y formalizacién de la presente acta.

,,7«» P eldedlo Crsc o all

LEIDYS DEL CARMEN BELLIDO CANABAL
Directora Unidad Técnica Territorial No. 2
Supervisora PIDAR No.726

’ 3

—‘_‘_ec"!’oz Gazoson,
HECTOR JOSE GAZABON SANCHEZ

Representante Legal Asociacion ZRCMM No.2.

Elaboré: Telemaco Enrique Funez Salazar, apoyo a la supervision PIDAR No.726-2024

Anexo: Link OneDrive “Tabla de revision y Verificacion de Cumplimiento en el Proceso- TDR No.01 PIDAR
726-2024". Tabla de revision v Verificacidon de Cumplimiento en el Proceso- TDR No.01 PIDAR 726-2024 .x1sx
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CAPTURA LISTADO DE ASITENCIA HERRAMIENTA TEAMS (VITUAL) y Listado Presencial.

|

O 1608 5]

Chat

HS

Carmelo Meza (No comprobado) &

| E# Convocatoria CTGL No.14 (Virtual) para tratar el tema de revisar, verificar, analizar y evaluar las propuestas alleg...

& 6 © B8 8 @

Gente  Participar Reaccionar  Vista Notas Salas  Aplicaciones

A AM

Telemaco Enrique Funez Salazar anamassg2 (No comprobado) ¥ Andres Camilo Vallejo Medicis &

MC LC

Héctor José Gazab6n Sénchez (Externo) Miguel Alberto Perez Cabas R Y Leidys Del Carmen Bellido Canabal

Laura Paola Gonzalez Iriarte &

Agenciade Desarrollo Rural-ADR &2 — 0O X

& v ¥V o o Salir v
Mas Camara Micréfono Comparte

Participantes S

Escribe un nombre Q

(& Compartir invitacién
v En esta reunién (8) Silenciar a todos

@ Telemaco Enrique Funez Salazar 0
&&= Organizador ¥

A anamassg2 (No comprobado) @\
AM  Andres Camilo Vallejo Medicis &
CM  Carmelo Meza (No comprobado) &
HS  Héctor José Gazabén Sanc... (Externo) \!/
LI Laura Paola Gonzalez Iriarte R
LC  Leidys Del Carmen Bellido Canabal &

MC  Miguel Alberto Perez Cabas RS

S HQLOLGBCEZHWOBOEB®

~ ) ESP 3140 p. m.
2GS ma RO ® 0
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